2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2023 года №
г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Холмского муниципального района на 2022-2024 годы»
В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Думы Холмского муниципального района от 15 декабря 2023 года №202 "О муниципальном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", "Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу Холмского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Холмского муниципального района на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 29.10.2021 № 582 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района изложить в следующей редакции:

«3.
Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	1.1.
	Задача 1. Улучшение транспортно-эксплуатационных показателей и обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями

	1.1.1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмского муниципального района, км.
	0,470
	3,300
	2,700

	1.1.2
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмского муниципального района,  отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования, на конец отчетного периода (%)
	60,9
	64,4
	66,1

	1.1.3.
	Проведение строительного контроля автомобильных дорог, ед.
	0
	2
	0

	1.2.
	Задача 2. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	1.2.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмского муниципального района, км.
	14,083
	0,441
	7,327

	1.2.2.
	Количество проведенных экспертиз проектно-сметной документации, ед.
	2
	2
	2

1.2. Пункт 5 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района изложить в следующей редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Холмского городского поселения
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2022
	891,80000
	0
	1253,00000
	0
	0
	0
	2144,80000

	2023
	1881,45840
	0
	1167,00000
	0
	0
	0
	3048,45840

	2024
	863,50000
	0
	1261,00000
	0
	0
	0
	2124,50000

	Всего
	3636,7584

	3681,00000
	0
	0
	0
	7317,7584

1.3. Мероприятия муниципальной программы Холмского муниципального района изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель начальника отдела

строительства и дорожного хозяйства                    ___________ А.А.Паносян
III. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Улучшение транспортно-эксплуатационных показателей и обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства (до 01.01.2023);

Отдел строительства и дорожного хозяйства
	2022-2024 гг.
	1.1.1.

1.1.2.
	бюджет муниципального района
	33,00000
	86,5784
	33,20000

	субсидия из областного бюджета
	626,50000
	1167,0000
	630,50000

	1.1.1
	Ремонт участка автомобильной дороги д. Борок, Тогодского сельского поселения, Холмского района в рамках приоритетного проекта «Дорога к дому».
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства (до 01.01.2023);
	2022 г.
	1.1.1.

1.1.2.
	бюджет муниципального района
	33,00000
	0
	0

	Субсидия из областного бюджета
	626,50000
	0
	0

	1.1.2
	Ремонт автомобильной дороги от автодороги «Шимск-Невель» до д. Куземкино, Красноборского сельского поселения, Холмского района в рамках приоритетного проекта «Дорога к дому».
	Отдел строительства и дорожного хозяйства
	2023 г
	1.1.1.

1.1.2.
	бюджет муниципального района
	0
	31,00000
	0

	Субсидия из областного бюджета
	0
	583,50000
	0

	1.1.3
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Хвоиново Тогодского сельского поселения Холмского района Новгородской области
	Отдел строительства и дорожного хозяйства
	2023 г
	1.1.1.

1.1.2.
	бюджет муниципального района
	0
	 31,00000

	Субсидия из областного бюджета
	0
	583,50000

	1.1.4.
	Ремонт автомобильной дороги д.Рогозино Тогодского сельского поселелния Холмского района, в рамках приоритетного проекта "Дорога к дому"
	Отдел строительства и дорожного хозяйства
	2024 г.
	1.1.1.

1.1.2.
	бюджет муниципального района

	33,20000

	Субсидия из областного бюджета

	630,50000

	1.1.5
	Строительный контроль автомобильных дорог
	Отдел строительства и дорожного хозяйства
	2023 г
	1.1.3.
	бюджет муниципального района
	0
	24,57840
	0

	Задача 2. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства (до 01.01.2023);

Отдел строительства и дорожного хозяйства
	2022-2024 гг.
	1.2.1.

	бюджет муниципального района
	163,00000
	49,0000

	830,30000

	субсидия из областного бюджета
	626,50000
	0
	630,50000

	2.2
	Проведение экспертизы проектно-сметной документации
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства (до 01.01.2023);

Отдел строительства и дорожного хозяйства
	2022-2024 гг.
	1.2.2.
	бюджет муниципального района
	30,00000
	14,28000
	30,00000

	2.3
	Предоставление  иных межбюджетных трансфертов из дорожного фонда муниципального района бюджетам  городского  и сельских поселений на формирование муниципального дорожного фонда
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства (до 01.01.2023);

Отдел строительства и дорожного хозяйства
	2022, 2023 год
	1.2.1.
	бюджет муниципального района
	665,80000
	1 731 600,000
	0,00000

	Итого:
	бюджет муниципального района
	761,80000
	1881,4584
	863,5000

	Субсидия из областного бюджета
	1253,0000061
	1167,00000
	1261,0000